2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2018年，公司全资子公司中艺生态将继续完成施秉县精准扶贫工作，下一步将开发施秉县乡村旅游项

目，这也符合公司开拓生态旅游的经营规划，通过旅游扶贫让施秉县实现可持续发展。

基于施秉县精准扶贫工作的成功经验，公司将结合发展战略及现有投资项目所在地情况，积极通过产

业发展脱贫、转移就业脱贫、易地搬迁脱贫、生态保护扶贫等多种方式，改善贫困地区生态环境、基础设

施建设，促进当地产业发展，帮助贫困人口增收致富。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017年4月30日，公司全资子公司中艺生态与阜康市天池城市保障性住房投资建设管理有限公司签订

兴源环境科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

“阜康市2017年棚改基础设施建设项目”合同书，工程内容为：”配套实施8条道路两侧绿化、花岗岩测

石、景石、格兰小品及喷灌系统和夜景系统，实施11个绿地景观节点包括绿化、仿古建筑、园路铺装及喷

灌、夜景系统“，工期总日历天数180天，运作模式为EPC，合同价10868.37万元。因北方冬季天气影响2017

年10月份开始无法施工暂停。2017年11月财政部办公厅发布了《关于规范政府和社会资本合作（PPP）综

合信息平台项目库管理的通知》（财办金〔2017〕92 号），2018年3月财政部发布了《关于规范金融企业

对地方政府和国有企业投融资行为有关问题的通知》（财金〔2018〕23 号），受到PPP政策影响，中艺生

态有收到当地政府方通知，要求此项目继续暂停。截至2017年12月31日公司确认此项目收入为9301.75万元。

该项目已完成的工程在项目总投资金额范围内，因此已完成的工程不存在减值的情况。如项目无法继续施

工将导致项目规模缩减，公司对该项目的经济收益将随之减少。截至本报告披露日，公司其他项目未收到

相关书面通知要求停工。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

兴源环境科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,642,260 20.97% 25,833,718  58,261,542 -48,380,718 35,714,542 142,356,802 13.65%

3、其他内资持股 106,642,260 20.97% 25,833,718  58,261,542 -48,380,718 35,714,542 142,356,802 13.65%

其中：境内法人持股 48,827,752 9.60% 6,665,100  18,079,950 -30,747,802 -6,002,752 42,825,000 4.11%

   境内自然人持股 57,814,508 11.37% 19,168,618  40,181,592 -17,632,916 41,717,294 99,531,802 9.54%

二、无限售条件股份 401,917,900 79.03%   450,298,618 48,380,718 498,679,336 900,597,236 86.35%

1、人民币普通股 401,917,900 79.03%   450,298,618 48,380,718 498,679,336 900,597,236 86.35%

三、股份总数 508,560,160 100.00% 25,833,718  508,560,160  534,393,878 1,042,954,038 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年6月20日，2016年度利润分配公积金转增股本（10股转增10股）新增股票上市，共计转增

508,560,160股，公司总股本变为1,017,120,320股；

2017年11月17日，公司因重大资产重组发行新股25,833,718股上市，公司总股本变为1,042,954,038股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年5月16日，公司年度股东大会审议通过2016年度利润分配及公积金转增股本的议案；

2017年10月12日，公司取得中国证监会《关于核准兴源环境科技股份有限公司向经纬中耀控股集团有

限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2017]1794号），核准公司发行股份购买资产事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2016年度利润分配所转增股份于2017年6月20日直接记入股东证券账户。

公司已于2017年11月7日完成新增股份预登记工作，并收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

兴源环境科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

60

司《股份登记申请受理确认书》，确认公司本次非公开发行新股数量为25,833,718股，非公开发行后公司

股份数量为1,042,954,038股。本次新增股份为有限售条件流通股，上市首日为2017年11月17日。本次新增